
   

   
1 3 511352 VILETTA Sandro SUI 1986 49.72 53.19 1:42.91 0,00
2 1 51050 BRENNER Hannes AUT 1984 49.59 53.75 1:43.34 3,68
3 4 510747 GRUENENFELDER Tobias SUI 1977 49.66 53.78 1:43.44 4,53
4 9 511127 GINI Marc SUI 1984 50.27 53.24 1:43.51 5,13
5 10 51060 GSCHWENTER Dominik AUT 1984 50.74 53.32 1:44.06 9,83
6 8 50931 BECHTER Patrick AUT 1982 50.40 53.70 1:44.10 10,18
7 7 510307 BRAND Olivier SUI 1980 49.99 54.28 1:44.27 11,63
8 19 511307 GAFNER Beat SUI 1986 50.95 53.74 1:44.69 15,22
9 5 510498 ZUEGER Cornel SUI 1981 51.15 53.69 1:44.84 16,50

10 14 510434 MATTI Bernhard SUI 1981 51.03 53.92 1:44.95 17,44
11 17 511513 CAVIEZEL Mauro SUI 1988 51.06 53.90 1:44.96 17,53
12 12 511142 LUEOEND Vitus SUI 1984 50.76 54.25 1:45.01 17,96
13 15 510165 HOFER Beni SUI 1978 51.47 53.59 1:45.06 18,38
14 33 511501 BERGAMIN Doriano SUI 1988 51.66 53.41 1:45.07 18,47
15 37 511504 BONER Sandro SUI 1988 52.30 52.85 1:45.15 19,15
16 28 511332 OESCH Pascal SUI 1986 51.69 53.68 1:45.37 21,04
17 31 511718 PLEISCH Manuel SUI 1990 51.37 54.09 1:45.46 21,81
18 13 150421 ZAHROBSKY Petr CZE 1980 51.64 53.87 1:45.51 22,23
19 23 200337 LIEBL Sebastian GER 1989 52.28 53.34 1:45.62 23,17
20 35 511348 TESTORELLI Moreno SUI 1986 51.72 54.02 1:45.74 24,20
21 22 511217 CUCHE Dimitri SUI 1985 51.71 54.17 1:45.88 25,40
22 39 511562 PUENCHERA Andrea SUI 1988 52.51 53.41 1:45.92 25,74
23 52 511753 ANTHAMATTEN Gabriel SUI 1991 52.46 53.47 1:45.93 25,82
24 27 511540 KARLEN Lukas SUI 1988 51.00 55.13 1:46.13 27,53
25 62 511229 GULER Jann SUI 1985 51.90 54.31 1:46.21 28,22

Davos Klosters Bergbahnen AG        28.03.2008

Herren FIS - Riesenslalom   
Usser Isch

offizielle Rangliste   

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Thaler Barbara AUT Strecke Usser Isch
Schiedsrichter Rimml Thomas AUT FIS-Homolog-Nr. 8200/08/06
Wettkampfrichter Inglin Osi SUI Höhe am Start 2420 m.ü.M.

Höhe am Ziel 2110 m.ü.M.
Höhendifferenz 310 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Fuchs Roland SUI Ulisse Delea SUI
Vorfahrer A-Andrist Flurin SUI Andrist Flurin SUI

B-Fiori Goele SUI Fiori Goele SUI
C-Caviezel Gino SUI Caviezel Gino SUI
D-

Anzahl Tore 37/34 36/34
Startzeit 09.15 12.15

Wetter schön
Applied Penalty 10.16
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26 30 511063 SEILER Jan SUI 1983 51.88 54.41 1:46.29 28,90
27 54 202111 STUERMER Bastian GER 1988 52.59 54.69 1:47.28 37,37
28 45 511638 TUMLER Thomas SUI 1989 52.66 54.75 1:47.41 38,48
29 42 511176 VON KAENEL Ruedi SUI 1984 52.75 55.05 1:47.80 41,82
30 66 511694 JENNY David SUI 1990 52.83 55.57 1:48.40 46,95
31 41 511682 FRAVI Jonas SUI 1990 52.55 56.02 1:48.57 48,40
32 55 511394 LAMPRECHT Patrick SUI 1987 52.91 55.70 1:48.61 48,74
33 46 511417 SCHMUTZ Roman SUI 1987 53.01 55.75 1:48.76 50,02
34 53 511228 GASSER Patrick SUI 1985 53.11 55.81 1:48.92 51,39
35 43 511565 SAX Thomas SUI 1988 53.58 55.41 1:48.99 51,99
36 50 511095 BLAESI Aron SUI 1984 53.22 55.84 1:49.06 52,59
37 65 511663 BOUDUBAN Colin SUI 1990 53.28 56.28 1:49.56 56,87
38 82 511702 LUESCHER Tim SUI 1990 53.68 55.98 1:49.66 57,72
39 72 511624 RUDIN Michael SUI 1989 53.87 55.97 1:49.84 59,26
40 85 511700 LOETSCHER Lukas SUI 1990 53.97 55.94 1:49.91 59,86
41 59 511808 SCHMED Fernando SUI 1991 54.02 56.26 1:50.28 63,02
42 87 202464 GASSNER Philipp GER 1992 54.30 56.14 1:50.44 64,39
43 73 511514 CONRAD Johannes SUI 1988 54.14 56.38 1:50.52 65,07
44 58 511103 HARI Mario SUI 1989 54.04 56.86 1:50.90 68,32
45 97 511908 SCHMIDIGER Reto SUI 1992 54.16 57.01 1:51.17 70,63
46 94 511651 ROCHAT Alexandre SUI 1990 54.68 56.78 1:51.46 73,11
47 69 510505 BONDIETTI Joel SUI 1989 54.76 56.88 1:51.64 74,65
48 104 350081 KIND Samuel LIE 1988 54.54 57.41 1:51.95 77,30
49 76 511709 MIOZZARI Robin SUI 1990 54.94 57.03 1:51.97 77,47
50 103 511608 MINELLI Carlo SUI 1989 55.33 57.64 1:52.97 86,02
51 118 511820 TINNER Pascal SUI 1991 55.13 58.07 1:53.20 87,99
52 110 511783 LANZ Kevin SUI 1991 55.69 57.67 1:53.36 89,36
53 106 511817 STRICKER Martin SUI 1991 54.37 59.12 1:53.49 90,47
54 122 510810 FREI Simon SUI 1989 55.80 58.04 1:53.84 93,46
55 125 511794 PAPAUX Sven SUI 1991 55.86 58.37 1:54.23 96,80
56 78 350086 HEEB Simon LIE 1991 54.60 59.89 1:54.49 99,02
57 112 511816 STREULI Fabian SUI 1991 56.45 58.24 1:54.69 100,73
58 121 511784 LOOSLI Oliver SUI 1991 57.54 58.14 1:55.68 109,20
59 130 481113 CHERKASENKO Arseniy RUS 1990 56.34 59.42 1:55.76 109,88
60 117 350088 OEHRI Josef LIE 1991 56.61 59.31 1:55.92 111,25
61 135 511803 RUBIN Dominik SUI 1991 57.59 59.82 1:57.41 123,99
62 116 511904 BLAETTLER Joachim SUI 1992 59.22 59.67 1:58.89 136,65
63 79 511768 CAPREZ Nico SUI 1991 1:03.04 57.42 2:00.46 150,07

nicht am Start 1. Lauf
1 86 511546 KOCH Simon SUI 1988             

nicht im Ziel 1. Lauf
1 2 50981 HOERL Wolfgang AUT 1983             
2 11 511313 JANKA Carlo SUI 1986             
3 16 510969 BONETTI Michael SUI 1982             
4 18 511139 KUENG Patrick SUI 1984             
5 24 511128 GODENZI Flavio SUI 1984             
6 25 511174 VOGEL Markus SUI 1984             
7 29 511634 SPESCHA Christian SUI 1989             
8 36 511574 TUMLER Marco SUI 1988             
9 38 511640 VALSECCHI Renzo SUI 1989             

10 40 510550 EMMENEGGER Sven SUI 1989             
11 47 511626 SCHMED Ursin SUI 1989             
12 48 511423 SUPPIGER Raphael SUI 1987             
13 49 511639 TUOR Fabio SUI 1989             
14 51 511692 HOLDENER Kevin SUI 1990             
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15 57 511323 LOOSER Michael SUI 1986             
16 60 511598 LENHERR Jonas SUI 1989             
17 63 350090 ROTHMUND Claudio LIE 1988             
18 64 511515 CROISIER Adrien SUI 1988             
19 67 511796 PERUZZO Marco SUI 1991             
20 68 511776 GASPOZ Vincent SUI 1991             
21 70 511824 VOGEL Andreas SUI 1991             
22 71 511607 METRAILLER Gregory SUI 1989             
23 74 511705 MAHLER Severin SUI 1990             
24 75 511739 ZENHAEUSERN Jean-Pierre SUI 1990             
25 81 511711 NAEFF Corsin SUI 1990             
26 84 511668 BUEHLER Kari SUI 1990             
27 89 511911 WINDLIN Kevin SUI 1992             
28 91 511632 SIGG Frederic SUI 1989             
29 92 511614 ODERMATT Florian SUI 1989             
30 93 511377 CAPAUL Florian SUI 1987             
31 98 511767 CADUFF Silvan SUI 1991             
32 99 511751 ALIG Claudio SUI 1991             
33 100 511714 PEER David SUI 1990             
34 102 511814 STEIMLE Simon SUI 1991             
35 105 511823 VALSECCHI Luca SUI 1991             
36 107 511810 SCHNEEBERGER Stefan SUI 1991             
37 109 350089 SCHAEFER Nicolas LIE 1991             
38 111 511612 NOVOA Christian SUI 1989             
39 113 511758 BELLWALD Nicolas SUI 1991             
40 114 511881 LUTZ Simon SUI 1992             
41 115 511827 ZBINDEN Marco SUI 1991             
42 124 511741 ZURBRIGGEN Elia SUI 1990             
43 126 511793 NYFFENEGGER Marco SUI 1991             
44 127 511760 BISCHOF Cornel SUI 1991             
45 128 511857 JENAL Sandro SUI 1992             
46 129 511717 PLANTA Steivan SUI 1990             
47 131 511754 ANTHAMATTEN Patrick SUI 1991             
48 132 511870 GRAND Fabio SUI 1992             
49 133 511840 BIERI Kevin SUI 1991             
50 134 511850 TRACHSEL Matteo SUI 1992             

nicht am Start 2. Lauf
1 32 511539 JAQUET Yoan SUI 1988             
2 80 511620 RIGAMONTI Alessandro SUI 1989             
3 96 511599 LEU Jan SUI 1989             

nicht im Ziel 2. Lauf
1 6 511039 KREUZER Ralf SUI 1983             
2 20 511529 GISIN Marc SUI 1988             
3 21 201891 SCHMID Philipp GER 1986             
4 26 511309 GODLI Curdin SUI 1986             
5 34 511671 CASUTT Giancarlo SUI 1990             
6 44 511633 SINGER Thomas SUI 1989             
7 56 510883 GERBER Sepp SUI 1989             
8 61 511615 OESCH Mike SUI 1989             
9 77 511680 FISCHLI Andy SUI 1990             

10 83 350087 KINDLE Nicola LIE 1991             
11 88 511662 BISLIN Simon SUI 1990             
12 90 511779 HERMANN Sven SUI 1991             
13 95 511847 MANI Nils SUI 1992             
14 101 511688 GASPOZ Dany SUI 1990             
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15 108 511802 ROSSIER Mathieu SUI 1991             
16 119 511716 PERRIN Jorden SUI 1990             
17 120 511738 ZELLER Tiziano SUI 1990             
18 123 511761 BISCHOFBERGER Marc SUI 1991             
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung Herren FIS - Riesenslalom

Datum 28.03.2008 Disziplin GS Name des TDs Thaler Barbara

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish   
Resultat Nummer Name Zeit FIS-Punkt 5 besten Rennpunkte

1 511352 VILETTA, Sandro 1:42.91 12,18 12,18 0,00
2 51050 BRENNER, Hannes 1:43.34 18,48
3 510747 GRUENENFELDER, Tobias 1:43.44 14,12 14,12 4,53
4 511127 GINI, Marc 1:43.51 15,41
5 51060 GSCHWENTER, Dominik 1:44.06 11,52 11,52 9,83
6 50931 BECHTER, Patrick 1:44.10 09,13 09,13 10,18
7 510307 BRAND, Olivier 1:44.27 14,40 14,40 11,63
8 511307 GAFNER, Beat 1:44.69 23,37
9 510498 ZUEGER, Cornel 1:44.84 17,28
10 510434 MATTI, Bernhard 1:44.95 18,61

Die 5 besten FIS-Punkte am Start   / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 511313 JANKA, Carlo 05,89
2 50931 BECHTER, Patrick 1:44.10 09,13
3 50981 HOERL, Wolfgang 09,79
4 150421 ZAHROBSKY, Petr 1:45.51 10,09
5 51060 GSCHWENTER, Dominik 1:44.06 11,52

SUMMEN   / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start 46,42

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10 61,35

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer 36,17
Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty

A 61,35 + B 46,42 - C 36,17 = 71,60 : 10 = 7,16

Korrekturwert   / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0,00

Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3,00

Angewandter Punktezuschlag   / Pénalité appliquée / Penalty applied 10,16

Unterschrift des TDs   / Signature du DT / Signature TD
TD-Nr.   014


